

PLANILHA ORÇAMENTARIA BASICA
EMISSARIO DE ESGOTO - ZEQUINHA AMENDOLA - ETE 1

Nº	ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CANTEIRO DE OBRAS				
1.1	Mobilização e desmobilização de canteiro de obras largura 2,20	m²	50,00	100,00	5.000,00
1.2	Confecção e Instalação de placa de obra conforme padrão FEHIDRO	VB	1,00	2.500,00	2.500,00
2	SERVIÇOS TÉCNICOS				-
2.1	Detalhamento do Projeto	m	1.983,50	1,35	2.677,73
2.2	Locação do Emissário	m	1.983,50	0,93	1.844,66
3	SERVIÇOS PRELIMINARES				-
3.1	Sinalização de Trânsito	m	661,17	1,70	1.123,99
3.2	Tapume contínuo de madeira e/ou aço sem iluminação	m	661,17	3,12	2.062,85
3.3	Tapume contínuo de madeira e/ou aço com iluminação	m	330,58	4,80	1.586,78
4	MOVIMENTO DE TERRA				-
4.1	Remoção de terra vegetal	m²	991,75	0,78	773,57
4.2	Escavação Mecânica de Valas:				-
4.2.1	Qualquer terreno, exceto rocha, até 2,00 m de profundidade	m³	1.474,40	6,90	10.173,36
4.2.2	Qualquer terreno, exceto rocha, de 2 a 4,00 m de profundidade	m³	1.917,38	9,90	18.982,06
4.3	Escavação Mecânica de Cavas e Poços				-
4.3.1	profundidade	m³	172,80	6,40	1.105,92
4.3.2	Qualquer terreno, exceto rocha, de 2 a 4,00 m de profundidade	m³	60,00	9,80	588,00
4.4	Escavação Manual				-
4.4.1	Qualquer terreno, exceto rocha, até 2,00 m de profundidade	m³	211,57	35,82	7.578,44
4.4.2	Qualquer terreno, exceto rocha, de 2 a 4,00 m de profundidade	m³	105,79	41,92	4.434,72
4.5	Aterros Compactados				-
4.5.1	Sem Controle	m³	2.950,20	7,90	23.306,58
4.5.2	Com GC >= 95% PN	m³	991,75	11,50	11.405,13
4.5.3	Esgotamento de Valas Submersa / Superficiais	HP x h	3.000,00	1,40	4.200,00
4.6	Escoramentos				-
4.6.1	Pontaleteamento	m²	5.553,80	7,15	39.709,67
4.6.2	Descontínuo	m²	1.586,80	19,50	30.942,60
4.6.3	Contínuo	m²	793,40	28,60	22.691,24
4.6.4	Carga e Descarga de Solo	m²	991,75	4,30	4.264,52
4.6.5	Transporte de Material Escavado	m³ x Km	4.958,75	2,15	10.661,31

5	ASSENTAMENTO DE TUBOS				-
5.1	Carga e descarga de tubos	m	7.934,00	1,30	10.314,20
5.2	Lastro para tubos 300 e 400 mm	m	661,17	17,00	11.239,89
5.3	Concreto não estrut. consumo 150 kg/cim por m ³	m ³	5,00	300,00	1.500,00
5.4	Assentamento de tubos 300 e 400 mm	m	1.983,50	13,00	25.785,50
6	EXECUÇÃO DE POÇOS DE VISITA COM TAMPÃO DE FOFO				-
6.1	Profundidade de até 2,50 m	Unid	24,00	1.990,00	47.760,00
6.2	Profundidade de 2,00 até 4,00 m	Unid	5,00	2.150,00	10.750,00
7	Pavimentação				-
7.1	. Levantamento pav. Asfáltica (LARG. 1,00)	m ²	1.062,00	11,66	12.382,92
7.2	. Levantamento de sarjetas	m ³	2,00	47,13	94,26
7.3	. Levantamento de guias	m	2,00	7,23	14,46
7.4	. Levantamento passeio cimentado	m ²	2,00	46,80	93,60
7.5	. Recomposição asfáltica completa	m ²	1.062,00	43,00	45.666,00
7.6	. Reposição de sarjetas	m ³	2,00	440,00	880,00
7.7	. Reposição guias	m	10,00	34,00	340,00
7.8	. Reposição passeio cimentado	m ²	10,00	46,80	468,00
				TOTAL	374.901,96

Barretos, 16 de outubro de 2018

Leone Wilman Filho
Diretor Técnico